


 

 بشكل الكتروني المراسلةملاحظة: تم إصدار 
 07/11/2023بتاريخ  ت إ/خ/2023/1432مرجع رقم:  2من  1 ةصفح 

 

 

 

لشركة أي دي سي كوربوريشن للاستحواذ )شركة شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي  الموضوع:

 مساهمة عامة(

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

لتجـاريــة وتعديلاتها، بشـأن الشركــات ا  2021لسـنة 23بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم 

وبناء على القرار الخاص الصادر عن الجمعية العمومية لشركة أي دي سي كوربوريشن للاستحواذ 

 بشأن الموافقة على قيام الشركة بما يلي:  2222أكتوبر  22ش.م.ع والمنعقد قانوناً بتاريخ 

لح شركة أبوظبي التنموية ( سهم جديد من الفئة "أ" في الشركة لصا 0232223222إصدار )      -2

القابضة ذ.م.م مقابل تنازل شركة أبوظبي التنموية القابضة ذ.م.م عن كامل رأس المال المصدر الخاص 

قدرها  ميةاسبشركة المتحدة للطباعة والنشر ذ.م.م إلى شركة أي دي سي كوربوريشن للاستحواذ بقيمة 

  درهم لكل سهم جديد مدفوع بالكامل  2.2

( سهم في رأس مال شركة أي دي سي  032,23222تحويل كامل أسهم الفئة "ب" البالغ عددها )      -2

( سهم من الفئة "أ" في رأس مال الشركة وفقا للنظام  2,32223222كوربوريشن للاستحواذ إلى ) 

 الأساسي.

دراهم لكل (  22(سهم من الفئة "أ" بسعر اصدار قدره )  23,223222,اصدار الشركة لعدد )      -2

درهم لكل سهم من الفئة "أ" لمستثمري الاستثمار الخاص في الأسهم  2.2سهم وبقيمة اسمية قدرها 

 العامة.

(  0036223222,( درهم إلى )  22,30,63222المصدر للشركة من )  رأس المال  زيادة     -,

م جديد مع ( سه 22,32223022( درهم موزع على )  262322,3222بزيادة وقدرها )  درهم 

مراعاة شروط وأحكام معاملة دمج الأعمال التي ستقوم بموجبها شركة أبوظبي التنموية القابضة ذ.م.م 

بالتنازل عن كامل ملكيتها في المتحدة للطباعة والنشر إلى الشركة مقابل اصدار الشركة أسهم جديدة 

يه بارا من التاريخ الذي تسري ففي راس مال الشركة لصالح أبوظبي التنموية القابضة ذ.م.م وذلك اعت

 المعاملة، مع مراعاة شروط معاملة الاستثمار الخاص في الأسهم العامة.

السادة : شركة أي دي سي كوربوريشن للاستحواذ ) ش.م.ع(             

 المحترمين

  تحيـة طيبة وبعـد،
 /خ/ت إ0202/2320المرجع: 

 20/22/0202 التاريخ:



 

 بشكل الكتروني المراسلةملاحظة: تم إصدار 
 07/11/2023بتاريخ  ت إ/خ/2023/1432مرجع رقم:  2من  2 ةصفح 

 

واستنادا للطلب المقدم من شركة أي دي سي كوربوريشن للاستحواذ )ش.م.ع( لإصدار شهادة بإعلان 

 تعديل النظام الأساسي للشركة طبقاً لأحكام القانون. 

 تقرر ما يلي:

 (1مادة )

   ( من النظام الاساسي للشركة ليصبح كما يلي:,يعدل نص المادة )

( أربعمائة وتسعة وتسعون مليون وثمانمائة واثنا  0036223222,"رأس مال الشركة المصدر هو ) 

( مائة وتسعة وتسعين مليون وتسعمائة  20030223222عشر ألف وخمسمائة درهم موزع على ) 

( درهم للسهم الواحد وكلها أسهم نقدية ومدفوعة  2.2اسمية قدرها ) وخمسة وعشرين ألف سهم ، بقيمة 

 بالكامل."

 (2مادة )

 .تُنشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية ويُعمل بها من تاريخ صدورها

  

 

 

 

 
 د.مريم بطي السويدي

 الرئيس التنفيذي

 
 


